



**دموکرات‌ها** به تصمیم دیوان عالی آمریکا حمله کردند

# جنجال سقط جنین در ایالات متحده

مواضع دیوان عالی انتقاد کرد و گفت: دروویی

بیاد می‌کند اما آسیب بی‌پایان است.

باراک اوباما رئیس‌جمهوری دموکرات پیشین کشور امکان می‌دهد تا با تصویب قانون، سقط جنین را غیر قانونی کند.بر اساس ارزیابی‌ها، ۲۶ ایالت آمریکا به صورت قطعی یا احتمال قوی قصد دارند سقط جنین را ممنوع کنند. می‌سی‌سی‌پی در میان ۱۳ ایالتی قرار دارد که پیش از این سقط جنین را ممنوع کرده بودند. در همین حال بیش از ۱۲ ایالت آمریکا قوانینی را تصویب کرده اند که از حقوق سقط جنین محافظت می‌کنند.لغو این قانون مدت‌ها است که هدف محافظه کاران مسیحی و بسیاری از مقامات جمهوری‌خواه بوده است.

**خشم اوباما و دموکرات‌ها**

«نانسی بلوسی» رئیس مجلس نمایندگان آمریکا پس از حکم دیوان عالی این کشور در مورد لغو قانون سقط جنین گفت که جمهوری خواهان در حال برنامه ریزی برای ممنوعیت سقط جنین در سراسر آمریکا هستند.

وی در یک نشست خبری افزود: نمی‌توان به آنها اجازه داد که اکثریت را در کنگره برای انحصار این کار بدست آورند.
امسا این هدف آنهاست. بلوسی با اشاره به دو اقدام اخیر دیوان عالی آمریکا از جمله لغو حقوق سقط جنین و موافقت با حمل سلاح در اماکن عمومی، از این

۱۹۷۳ حدود ۶۳ میلیون ۴۵۹ هزار و ۷۸۱ مورد سقط جنین اتفاق افتاده است.

بر اساس تخمین‌های ارائه شده، آمریکا بین سال‌های ۱۹۷۵ تا ۲۰۱۲ سالانه بیش از یک میلیون سقط جنین را ثبت کرده است. داده‌های جدید کمیته ملی حق زندگی نشان می‌دهند که از هر یک هزار تولد در آمریکا ۱۹۵ مورد سقط جنین در این کشور اتفاق می‌افتد. با توجه به یک تحقیق موسسه گات ماچر در سال ۲۰۱۶، اکثر زانیی که در آمریکا از سقط جنین در سال ۲۰۱۴ استفاده کرده اند، از خانواده‌های فقیر بوده اند و ۴۹ درصد آنها در آمدی پایین تر از خط فقر(۱۱ هزار دلار در سال در آن زمان) در آمریکا داشته‌اند. همچنین ۲۶ درصد از زانیی که درآمدی بالای خط فقر داشتند، از سقط جنین استفاده کردند.اکثر (۶۰ درصد) زانیی که در سال ۲۰۱۴ اقدام به سقط جنین کردند در دهه ۲۰ عمر خود بوده و حدود یک سوم آنها سن ۳۰ سال به بالا داشته اند. حدود ۵۹ درصد از موارد سقط جنین در آمریکا در سال ۲۰۱۴ در میان زانیی بوده است که حداقل یک کودک داشته اند.

**واکنش متفاوت ایالت‌ها**

شبهه ان بی سی آمریکا در گزارشی اعلام کرده است احتمالاً با قطعی شدن رای دیوان عالی آمریکا، ۲۳ ایالت این کشور به ممنوعیت سقط جنین رای خواهند داد.

بر اساس این گزارش، ایالت‌های ایلام، ساموئا آمریکایی، آرکانزاس، آریزونا، جورجیا، گوام، آیداهو، کنتاکی، لوئیزیانا، میسیگان، می‌سی‌سی‌پی، میزوری، کارولینای شمالی، داکوتای شمالی، جزایر ماریایای شمالی، اوهایو، اوکلاهاما، کالیفرنیای جنوبی، داکوتای جنوبی، تنسی، تگزاس، یوتا و وایومینگ پس از رای دیوان عالی، سقط جنین را ممنوع اعلام خواهند کرد. در همین حال فرمانداران ایالت‌های مختلف آمریکا به این حکم دیوان عالی واکنش نشان دادند. کتی هوکول فرماندار نیویورک در توییتی نوشت: امروز دیوان عالی حقوق میلیون‌ها آمریکایی را بی‌اعتنایی به منافع و مهمی‌تر از آن زندگی‌شان لغو کرد. وی تصریح کرد: دسترسی به سقط جنین یک حق اساسی انسانی است و این حق در نیویورک امن، قابل دسترسی و قانونی است. کیم رینولتز فرماندار آیووا گفت: به عنوان فرماندار، تا زمانی که هر نوزاد متولد نشده در آیووا محافظت و مورد احترام قرار نگیرد، آرام نخواهم گرفت. وی ادامه داد: بهترین لحظات دادگاه عالی زمانی است که به آمریکا اجازه می‌دهد حقیقت پاسداری را که بر پایه آن بنا شده است، در مورد کامل تجسم کند، یعنی به اینکه همه انسان‌ها، بدون استثنا به شکلی برابر آفریده شده اند.

کریس سونونو فرماندار نیوهمپشایر نیز گفت: صرف نظر از این تصمیم دیوان عالی، دسترسی به این خدمات همچنان امن، قابل دسترسی و قانونی در نیوهمپشایر باقی خواهد ماند.

گرج ابوت فرماندار تگزاس نیز گفت: تگزاس همیشه برای محافظت از جنین بیگناه مبارزه خواهد کرد و من به همکاری با قانونگذاران و تمام مردم تگزاس برای نجات هر کودک از بلایای سقط جنین و کمک به مادران باردار نیازمند ادامه خواهم داد.

### استعفای معمار تحریم‌های ضدروسی آمریکا

«جو بایدن» رئیس جمهوری آمریکا در سفر آتی خود به آلمان یک شریای جدید خواهد داشت، یک استراتژیست سابق شرکت بلک رای که به نام مایک پایل که جایگزین دالیپ سینگ معمار برجسته سابق واشنگتن در مساله تحریم‌ها می‌شود. به گزارش رویترز، سینگ که نقشی مهم در کاخ سفید در هماهنگی تحریم‌های غربی علیه روسیه به دلیل تهاجم به اوکراین ایفا کرد، به تازگی به عنوان اقتصاددان مطرح جهانی و رئیس تحقیقات اقتصاد کلان در شرکت PGIM Fixed Income مشغول به کار شد.

سینگ که معاون مشاور امنیت ملی بود، ماه آوریل (فروردی) کاخ سفید را برای پرداختن به یک مساله خانوادگی ترک کرد. خروج وی از پست خود در زمانی حساس انجام می‌شود، زیرا مقام‌های غربی نگرانند تمهیدات برای قطع نفت و گاز روسیه از بازارهای بین المللی، خطر عکس داشته باشد و اقتصادهای غربی به رکود سوق دهد. پایل که به عنوان مشاور اقتصادی ارشد کاملاً هریس معاون پایدن به دولت وی پیوست، در غیاب سینگ نقش هماهنگ



### تلاش برای ترور رئیس جمهوری تونس

پارلمان و برکناری هشام المشیشی، نخست وزیر سابق این کشور را اعلام کرده و یک نقشه راه سیاسی را تصویب کرد که با رازینی الکترونیکی آغاز شد که بر اساس آن همه‌پرسی قانون اساسی جدید ۲۵ ژوئیه آتی برگزار شده و انتخابات پارلمانی نیز اواخر سال جاری میلادی برگزار شود. این تصمیمات قیس سعید با انتقادهای شدیدی از سوی حزب جنبش النهضة، بزرگترین فرکسیون پارلمانی مواجه شد و این حزب اقدامات رئیس جمهور را کودتا علیه قانون اساسی و انقلاب بی ثبات خواند و همچنین بسیاری از سازمان‌های غیردولتی داخلی و بین‌المللی نسبت به این تحرف استبدادی هشدار دادند.
پیشتر رئیس جمهوری تونس یک روز پس از آنکه برخی از قنات را به حمایت از تروریست‌ها، فساد، دریافت رشوه و جلوگیری از تحقیقات امنیتی متهم کرد، در حکمی ۵۷ قاضی را برکنار کرد. این ۵۷ قاضی به توقف پیگردهای قضایی در ۶۲۷۸ پرونده تروریستی و همچنین تلاش برای حمایت از برخی مظنونان و خودداری از صدور حکم ممنوع‌السفری برای آنها و نیز حمایت از برخی مسئولان سیاسی و حزبی در محاکمه‌ها و اجتناب از انجام تحقیقات امنیتی در پرونده‌های قضایی متهم شدند.

### بین‌الملل ۱۱

#### ویژه

### دفاع پادشاه اردن از ناتوی خاورمیانه

پادشاه اردن در دیدار با مقامات اماراتی، از علاقه کشورش به ایجاد اتحادی نظامی مشابه پیمان نظامی اتلانتیک شمالی سخن گفت و اظهار کرد که از شکل گیری پیمان نظامی در خاورمیانه حمایت می‌کند. به گزارش ایرنا از شبکه تلویزیونی سی ان بی سی، ملک عبدالله دوم، پادشاه اردن در مصاحبه با CNBC افزود که منشور چنین اتحادی باید بسیار روشن باشد. وی تأکید کرد: به منی یکی از اولین افرادی خواهم بود که ناتوی خاورمیانه را تأیید می‌کنم، اما پیوندها با بقیه جهان و نحوه تنظیم و برقراری آن از سوی ما… باید بسیار بسیار واضح باشد. در غیر این صورت، همه دچار سردرگمی خواهند شد.»

همکاری نزدیکتر در زمینه نظامی بین کشورهای عربی و رژیم صهیونیستی چندین سال است که توسط آمریکا مطرح شده است. اخیراً قانونگذاران آمریکایی لایحه ای را به سنا و کنگره ارائه کردند که در آن خواستار طرحی برای یکپارچه سازی پدافند هوایی خاورمیانه شدند. مقامات رژیم صهیونیستی گفته اند که همین الان هم همکاری دفاع هوایی با کشورهای عربی و ایالات متحده وجود دارد. جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا قرار است ماه آینده برای اولین بار به خاورمیانه سفر کند و در عربستان سعودی، کرانه باختری سرزمین‌های اشغالی و تل آویو دیدارهایی داشته باشد. یک مقام ارشد آمریکایی هفته گذشته به خبرنگاران گفت که در طول سفر بایدن اجرایی شدن برخی پروژه‌های «بی‌نظیر» از جمله نیروهای ضربت دریایی و چند پروژه زیرساختی «فرامرز» اعلام خواهند شد.

#### اکنومیک

### افزایش قیمت جهانی شکر

خبرگزاری رویترز به نقل از یک روزنامه آلمانی گزارش داد که شرکت آلمانی زودسوکر به عنوان بزرگترین تولید کننده شکر در جهان قصد افزایش «قابل توجه» قیمت‌های خود را دارد.

رویترز با استناد به گزارش روزنامه منهامپهر مورگن آلمان افزود که این شرکت همچنین در میانه روند کاهش ارسال گاز روسیه به اروپا، انرژی مصرفی را از گاز به زغال سنگ تغییر می‌دهد.

«نیلز بورکسن» مدیر اجرایی شرکت زودسوکر به این روزنامه آلمانی گفت که هزینه‌های انرژی و کشت چغندر درحال افزایش است و اینها دو مانع قابل توجه تولید هستند.

وی تصریح کرد که اگر افزایش قیمتی وجود نداشته باشد برآمدن از پس کسب و کار بدون سود دشوار خواهد بود. بورکسن به این روزنامه گفت که شرکت زود سوکر همچنین درحال افزایش ذخایر برای استفاده در کارخانه‌هایی است که می‌توانند از زغال‌سنگ نیز استفاده کنند، زیرا تمام کارخانه‌های این شرکت مجهز به سایر منابع انرژی نیستند.

#### پولیتیک

### اسرائیل در حسرت ثبات سیاسی



اگرچه زود است که بتوان ماهیت و نوع ائتلاف‌های انتخاباتی احتمالی قبل از انتخابات پارلمانی زودهنگام رژیم صهیونیستی را پیش بینی کرد اما نظرسنجی‌ها حکایت از آن دارد که این رژیم همچنان در حسرت تشکیل یک ائتلاف نیرومند که بتواند کابینه‌ای با ثبات تشکیل دهد، خواهد ماند.

تارنامی خبری «العربی‌الجدید» در گزارشی با بیان این مطلب به بررسی بحران سیاسی رژیم صهیونیستی درپی فروپاشی ائتلاف حاکم و به تبع آن سقوط دولت ائتلافی «فتالی بنت» و «یائیر لاپید» و آینده ساختار بحران زده این رژیم با توجه به برگزاری انتخابات زودهنگام پرداخت و نوشت: رژیم اشغالگر اسرائیل در آستانه برگزاری پنجمین انتخابات پارلمانی زودهنگام خود یک کمتر از چهار سال گذشته قرار گرفته است.

کست چپ‌راشینه گذشته در اولین مرحله با رای مثبت ۱۱۰ نماینده صهیونیست، به انحلال خود رأی داد تا گام اولیه برای برگزاری انتخابات زودهنگام برداشته شود.
العربی‌الجدید تعیین تاریخ دقیق برگزاری انتخابات زودهنگام را منوط به آن دانست که پارلمان رژیم صهیونیستی بتواند در دو مرحله دیگر در روزهای دوشنبه و سه شنبه هفته جاری قانونی را به تصویب برساند که بر اساس آن خود را منحل کند.
به نوشته العربی‌الجدید، هر چند نظرسنجی‌های اولیه از قدرت گرفتن جناح راست به ریاست «بنیامین نتانیاهو» رهبر اپوزیسیون و نخست وزیر پیشین رژیم صهیونیستی حکایت می‌کند اما هر حال، هیچ یک از دو جناح یعنی اردوگاه نتانیاهو و اردوگاه مخالف وی نخواهند توانست که به اکثریت پارلمانی دست یابند تا بتوانند بر اساس آن، یک کابینه ائتلافی با ثبات تشکیل دهند.

برپایه این گزارش، نتایج یک نظرسنجی که روز جمعه در روزنامه صهیونیست «همارو» منتشر شد، نشان می‌دهد که حزب لیکود به ریاست نتانیاهو ۳۴ کرسی پارلمان یعنی دو کرسی کمتر از نظرسنجی‌های گذشته به دست خواهد آورد اما همچنان بزرگ ترین حزب رژیم صهیونیستی باقی خواهد ماند؛ به گونه ای که زمینه بازگشت نتانیاهو به قدرت را فراهم خواهد کرد.

هر چند براساس پیش بینی این نظرسنجی، در اردوگاه نتانیاهو تعداد کرسی‌های حزب «صهیونیسم مذهبی» به ریاست «بزال اسموتیچ» به ۹ کرسی افزایش خواهد یافت و احزاب افراطی دینی ارتدکس «شاس» و «یهودیت متحد تورات» در قالب اردوگاه نتانیاهو نیز هر کدام ۷ کرسی به دست خواهند آوردند اما با این وجود نیز حداکثر کرسی‌هایی که اردوگاه نتانیاهو به آن دست خواهد یافت، ۵۷ کرسی پارلمان بیشتر خواهد بود که باز هم برای تشکیل ائتلاف کابینه کافی نخواهد بود.

به نوشته العربی‌الجدید، این درحالی است که نظرسنجی‌های قبلی حکایت از آن داشت که اردوگاه نتانیاهو از مجموع ۱۲۰ کرسی پارلمان، نزدیک به ۸۰ کرسی را به دست خواهد آورد.

از سوی دیگر، براساس این نظرسنجی، اردوگاه جناح‌های راست، میانه و چپ رژیم صهیونیستی متشکل از ۸ حزب که ائتلاف کابینه کنونی این رژیم به ریاست بنت و لاپید را تشکیل دادند، ۷۵ کرسی به دست خواهد آورد و لیست مشترک عربی به رهبری «ایمن عوده» همچنان با قدرت فعلی خود، ۶ کرسی موجود خود را نگه خواهد داشت.

فتالی بنت نخست وزیر رژیم صهیونیستی دوشنبه گذشته اعتراف کرد که این رژیم در آستانه ورود به هرج و مرج قرار دارد.

بنت و یائیر لاپید وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی که به طور مشترک کابینه ائتلافی کنونی رژیم صهیونیستی را تشکیل دادند، دوشنبه شب گذشته برای انحلال پارلمان به توافق رسیدند.

براساس گزارش رسانه‌های صهیونیستی، دو طرف همچنین بر سر برگزاری انتخابات زودهنگام در ۲۵ اکتبر (۳ آبان) توافق کردند. پس از توافق لاپید و بنت بر سنن ارائه لایحه انحلال پارلمان و برگزاری انتخابات زودهنگام، نتانیاهو به عنوان رهبر اپوزیسیون گفت که نفتالی بنت شکست خورده است و او دوباره قدرت را به دست خواهد گرفت.

نتانیاهو افزود که کابینه بنت – لاپید در تمامی ابعاد امنیتی، سیاسی و اقتصادی به شدت شکست خورده و او در راستا تشکیل کابینه‌های گسترده تلاش خواهد کرد. نتانیاهو این اظهارات را در حالی مطرح می‌کند که کابینه خود او در ژوئن ۲۰۲۱ پس از بحران سیاسی که به برگزاری چهار انتخابات پارلمانی در کمتر از دو سال ختم شد، پایان حاکمیت ۱۲ ساله خود را رقم زد. با توجه به انحلال کستت و بر اساس توافق قبلی بنت و لاپید برای تشکیل کابینه مشترک، اکنون یائیر لاپید به صورت ثانوی جایگزین بنت می‌شود و سمت نخست وزیر رژیم صهیونیستی را تا برگزاری انتخابات پارلمانی جدید در ۲۵ اکتبر (۳ آبان ماه ۱۴۰۱)، در دست می‌گیرد.